13
Dei genuisti Verū deum ⁊ Verū hominem
qui pro nobis clavis crucifixe est. do te.
Vera virgo et mater que filiū dei genuisti
Verū deū ⁊ Verū hominem. qui pro no
bis in cruce pendens virginem matrē vir
ginem cōmendavit ita dicens. Mulier ecce
filius tuus. Deinde ad discipulum. Ecce
mater tua. Dñs teo. Vera virgo ⁊ mater
que filiū dei genuisti Verū deū et Verū
hōiem. q̄ pro nobis in cruce pendens excla
mavit dicens. hely hely. samazabatani.
et inclinato capite tradidit spiritū. do te
Vera virgo ⁊ mater que filius dei genu
isti Verū deū et Verū homines cuius
latus lancea perforatum est et continuo
exiit sanguis ⁊ aqua in redemptiones
ānar nostrarū pro salute mundi ad
vitam eternā. Dñs team. Vera virgo
et mater que filium dei genuisti Verū
deū ⁊ Verū hōiem: qui pro nobis imo
latus est. do te. Vera virgo ⁊ mater que
filiū dei genuisti Verū deū et Verū ho
minem: cuius corpus per ioseph de cruce
depositū est. Dñs team. Vera virgo et
mater que filiū dei genuisti Verū deum

et verus hominem cuius corpus in simlhis
cum aromatibz in monumento nouo po
situm est. Dñs te. Vera virgo et mater
que filium dei genuisti verum deum et verum
hominem. q̄ pro nobis sepultus est. Do
teum. Vera virgo et mater que filium dei
genuisti verum deum et verum hominem
qui deus et homo tertia die resurrexit a
mortuis. Do te. Vera virgo et mater que fili
um dei genuisti verum deum et verum hoie
m qui deus et homo primo beate marie ma
gdalene postea discipulis apparuit. Do
teum. Vera virgo et mater que filium dei
genuisti. Verum deum et verum hominem
qui deus et homo cum peregrinis cenauit
Dñs teum. Vera virgo et mater que filium
dei genuisti verum deum et verum hominem
qui deus et homo videntibz galileis ad
celos ascendit. Do te. Vera virgo et mater
que filium dei genuisti. Verum deum et verum
hoiem. qui deus et homo ascendit super
omnes celos. et preparauit sue castissime
matri locum immortalitatis. Dñs teum.
Vera virgo et mater que filium dei genu
isti. Verum deum et verum hoiem: qui deus

et homo ad dexteram dei sedens spiritum
paracletum discipulis suis misit. Do te tu.
Dei virgo et mater que filium dei genu
isti. Verum deum et verum hominem. qui
deus et homo venturus est iudicare vivos
et mortuos et seculum per ignem. Amen.
V. Dignare me laudare te virgo sacra
ta. R. Da michi virtutem contra hostes tuos.

Oremus. **O**ration
E deprecor ergo mitissimam
pmissimam misericordissimam castissi
mam speciosissimam dei genitricem ma
riam semper virginem geminam. ut in sanc
tam tremendo ac terribili iudicio in con
spectu virginis filii tui: cui pater dedit
omne iudicium. me liberes et protegas a
penis inferni: et participem me facias
celestium gaudiorum. Prestante eodem
domino nostro ihesu christo. Qui cum pa
tre et spiritu sancto vivis et regnas de
us per omnia secula seculorum. Amen.

Altre devote oration a nre Dame.

A De domina sancta maria ma-
ter dei. regina celi. porta para-
disi. domina mundi singularis pura
tu es enim virgo. tu concepisti ihesum
sine peccato. tu peperisti creatorem redemp-
torem atq; saluatorem mundi. in quo
non dubito. libera me ab omnibz malis
et ora pro peccatis meis. Amen. 

[Faint, illegible text, likely bleed-through from the reverse side of the page.]

De sancto michel
 Archanae anthene
 Michael archanaele
 paradisi preposite sem
 in adiutoriu3 populo
 dei et scelis nos defendere
 a potestate inimica et
 tecum ducere in scaeta
 tatem domini. *V. scil.*

In conspectu angeloru
 psallam tibi deus meus. *R.* Adorabo ad tem
 pli sanctus tuu et confitebor nomini tuo.

DEUS qui miro ordine angeloru
 ministeria hominumq3 dispen
 sas. concede propicius. ut quib3 tibi mi
 nistrantibus in celo semper assistitur: ab
 his in terra vita nostra munatur. *De*
 Dominum nostru3 ihesum xpm filium
 tuu. Qui tecum viuit et regnat deus.
 Per omnia secula seculorum. Amen.
 Benedicamus domino: Deo gratias.

*Deus qui miro ordine angeloru
 ministeria hominumq3 dispen
 sas. concede propicius. ut quib3 tibi mi
 nistrantibus in celo semper assistitur: ab
 his in terra vita nostra munatur. De*

De sancto iohanne baptiste. Antheme.

*Deus qui miro ordine angeloru
 ministeria hominumq3 dispen
 sas. concede propicius. ut quib3 tibi mi
 nistrantibus in celo semper assistitur: ab
 his in terra vita nostra munatur. De*

Hic est vere propheta de quo ait saluator. Inter natos mulierum non surrexit maior iohanne baptista. **V.** fuit homo missus a deo. **R.** Cui nomen erat iohannes. Oremus.

R. resta quesumus omnipotens deus: ut familia tua per viam salutis incedat: et beati iohannis precursoris christi hortamenta sectando. ad eum quem predixit secura perueniat. dominum nostrum ihesum christum filium tuum. Qui tecum vivit.

De sancta iehan euangeliste. An. Iohannes apostolus et euangelista virgo electus est a domino: atque inter ceteros magis dilectus. **V.** Valde honorandus est beatus iohannes. **R.**

16
Qui supra petrus dñm in cena recubuit. oratio.
Ecclēsiā tuā q̄s dōmne ben
gnis illustra: Ut beati iohānis
apostoli tui et euangeliste illuminata
doctrinis: ad dona perueniat sempiterna.
Per christum dominum nostrū. Amen.

*De sancto pierre et
sancto paulo. Antienne*
Petrus apostolus et
paulus doctor gentium
ipsi nos docuerunt le
gem tuā dōmne. V.
Constitues eos prin
cipes super omnē terrā.
R. Memores erunt
nomine tu dōmne.

Deus cuius dextera *Oratio.*
beati petrum apostolum ambu
lantem in fluctibus ne mergeretur ere
xit: et coapostolum eius paulum tercio
naufragantem. de profundo pelagi libe
rauit: exaudi nos propicius et concede.
ut amborū meritis eternitatis gloriā
consequamur. Per christum dominum.
De sancto Jacques le maior. Antienne.

Lux et decus hispanie
o iacobe sanctissime.
subleuator oppressorum
suffragium viatorum
qui inter apostolos
primus martir laure
atus obtines prima
tum. O singulare
presidium tuorum be
nigne exaudi vota

seruorum. et intercedas pro nostra omniumque
salute. *Versu* Ora pro nobis beate iacobe.

Ut digni efficiamur promissionibus christi. *R.*

Sto domine plebis tue oration.

sanctificator et custos: ut apos
toli tui iacobi munita presidie et conuer
satione tibi placeat: et secura mente deser
uiat. *De christum dnm nostrum. Amen.*

Benedicamus domino: Deo gratias.

[Faint, mostly illegible text, likely bleed-through from the reverse side of the page.]

Dum steteritis ante
reges et presides.
nolite cogitare qua
liter respondeatis:
dabitur enim vobis.
in illa hora: quid lo
quamini. **versus**
In omnem terram
exiit somus eorum.
Rm. Et in fines
orbis terre verba eor.

Concede quesumus oration.
omnipotens deus: ut sicut apo
stolorum tuorum: et sicut iugiter com
morationem agimus: sic ad tua beneficia
promeranda. maiestatem tuam: ipsi pro
nobis exorent. Per christum dominum
nostrum. amen. Benedicamus domino.
Deo gratias.

De monseigneur saint estienne
prothomartir. oration.

Stephanus plenus
gratia et fortitudine
faciebat prodigia et
signa magna in po-
pulo. *versal.*

Iustus germinabit
sicut lilium. *Am.*

Et florebit in eter-
na ante dominum.

Oramus. oratio.

Omnipotens sempiternus deus:
qui primitias martirum i beati
seu te stephan. sanguine dedicaſti: tribue
queſumus. vt pro nobis interceſſor exiſ-
tat. qui pro ſuis etiam perſecutoribus
exorauit. dominus noſtrum iheſum chriſtu
filium tuum. Qui tecum viuut et regnat
in vnitare ſpiritus ſancti deus. Per om-
nia ſecula ſeculorum. Amen. Benedi-
camus domino. Deo gratias.

De monsieur ſanct laurent. oratione.

Leuita laurentius
bonum opus operatus
est: qui per signum
crucis cecos illumina
uit. *versul.*

Dispersit dedit pau
peribus. *respond.*
Iusticia eius manet
in seculum seculi.
Oramus. oraison.

DA nobis quesumus omnipo
tens deus: viciorum nostrorum
flammas extinguere: qui beato lauren
tio martiri tuo. tribuisti tormentorum
suorum: incendia superare. Per xpm
dominum nostrum. Amen.

[Faint, illegible text in a Gothic script, likely bleed-through from the reverse side of the page.]

Demonstrat sanct christofle. An.

[Faint, illegible text in a Gothic script, likely bleed-through from the reverse side of the page.]

Sancte v̄p̄ofore
martir̄ dei preceose
rogo te per nomen
v̄pi aratoris tui
et per illud preroga
tuum. quod tibi
contulit quando
nomen suum tibi
soli imposuit. Te
deprecor in nomine
patris ⁊ filii: et

spiritu sancti. et per gratiam quā accepisti ut
erga deum ⁊ sanctā eius genitricem. michi fa
mulo tuo. ⁊ sis propicius peccatori: quatinus
tuo pio interuentu facias me vincere omnes
qui cogitant michi mala. Et per illud leue
onus quod est xp̄us quod transmarmum
flumen in humeris tuis feliciter portare me
ruisti. alleuare dignare presentes meas
angustias. paupertates. tribulationes. malas
et peruersas machinationes. fraudulentēs
conspirationes. mendacia falsa. testimonia
occulta. siue aperta consilia. Et omnia alia
que contra honorem meū cogitando vel con
spirando veritatis emuli. michi seruo tuo

19
infere cognantur. Ut vita comite et saluo
honore teum gaudere valeam in secula seculi
lorum. *versul* Ora pro nobis beate xpofoze
Ut digni efficiamur promissionibus xpi.

O beatus qui beatum *Oracion.*
xpofozum martirem tuum vir-
tute constancie in passione roborasti. qui
qz vnguentum tuum redemptorem nostrum
dominum ihesum xpm in suis humeris porta-
ri voluisti. concede propitius. Ut qui eius
comemorationem agimus. ipsius meri-
tis ad regna celestia peruenire feliciter
mereamus. *Per xpm. de sancto dionisio. An.*

O beate dyonisi
magna est fides tua
Intercede pro nobis
ad dominum ihesum
christum: Ut qui
qualitate tibi sumus
dissimiles sua gra-
tia largiente faciat
esse consortes. *v.*

Ora pro nobis
beate dyonisi. *R.* Ut digni efficiamur
promissionibus christi. *Oracion.*

Deus qui beati dyonysii
martirem tuum virtute consta-
tie in passione roborasti: quiq; illi ad pre-
dicandum gentibus gloriam tuam ru-
sticum et eleuterium sociare dignatus es.
tribue nobis quesumus: ex eorum imi-
tatione prosperam mundi despiciere et nul-
la eius adversa formidare. *Per xpm.*

Sancti georgii.

Nomen beati et glo-
riosi georgii est
martir xpi. prestas
orationibus suis
beneficia hominibus
Usq; in presentem
diem. *versus*

Plantatus in do-
mo domini ma-
trinis dominus dei

nostri. Usq; in presentem diem *versus*. Ora
pro nobis beate georgii. *Requiescat* Ut digni.

Deus qui nos beati georgii
martiris tui meritis et in-
tercessione letificas: concede propicius.
ut qui eius beneficia poscimus: dono

tue gratie consequamur. Per xpm. &

sancti cosme.
C Aude cosma cum germano fratre tuo damiano. Regnans in celi sedibus. Oro te corde non vano. Sed debito voto plano.

Adesto postulantis. **A**ude damiane frater. Cosme cuius fuit mater. Timens deum theodata. Merum fundens merus crater. Denos satham vocet ather. Serues et suscipe vota. **A**ude cosma nam medicus fuisti scientificus. Sanans morbos et languores. Fisicus et chirurgicus. In omnibus veridicus. Non querens lucrum sed mores.

Aude damiano datum.

Paladia non gratum.

Tibi sine sed iurata.

Et tunc ferit inclinatam.

Et iuratum esset ratum.

Que non sunt cosine grata

Aude cosma videns xum.

Et tunc nam crederet xum.

Damianus propter oua

Et ne moueret in eum.

Et tumulum funereum

Tibi dantur certa noua.

Vos fratres vterum

Passi pro xpo benigni.

Denas multas per lysiam

facite nos sumus digni.

Muneri tropheo signi.

Cruas merendo gloriam.

versu Tu cum germano cosma quoque fac
damiano. **Resp.** Et digni reddamur miles
quoque perficiamus. **Oremus.** **Oracion.**

Agnificet te domine ihesu xpe
quesumus. sanctorum martirum
tuorum cosine et damiani. antonii. leon-
tij. et euzepij: beata memoria. qua et

illis gloriam sempiternam. et opem vo
bis ineffabili providentia contulisti.

Per dominum nostrum ihesum xpm.

De sancto cosme et sancto damiano. an.

Cosmas et damianus germani fratres in
egrea civitate nati: et a juventute in arte me
dicine eruditi. tantam a sancto spiritu gra
tiam curationis habuerunt: ut non solum
ab humane corporibus. sed etiam a iumentis
omnes egrotudines in nomine ihesu curaret

versel Orate deum pro nobis fratres. Vte
rim. *A.* Ut digni efficiamur promissi
one dei. *Oramus.* *Oratio.*

Resta quesumus omnipotens
deus: ut qui beatorum martiru
tuorum. cosme et damiani. fratru gemel
lorum. spiritu sancti gratia procedente
medicor et chirurgicoru. homines et bru
ta. non pretio sed caritate curantium. co
memorationes recolimus et passionem:
a cunctis malis iminentibus tam anime
q̄ corporis liberemur. Per xpm

De sancto sebastien martm. oration.

Quoniam mira reful-
sit gratia sebasti-
anus martir in-
clitus. qui mili-
tis portans nisi-
gna sed de fru-
trum palma sol-
liatus conforta-
uit corda tremen-
tia verbo sibi col-

lato celitus.

Deus electum diuinitus.

Deus omnium gratiarum.

Sebastiane celitus.

Custos factus armorum.

Morbos pestes interitus.

Uirtute precum tuarum.

Tollas a nobis peccatus.

Tu Deus orbis terrarum.

Vsel Ora pro nobis beate martir sebasti-
ane **R.** Ut mereamur pestem epid-
emie illesi pertransire et promissionem
christi obtinere. **Oramus. Oracion.**

Deus qui beatum sebastianum
martirem tuum. in tua fide et

dilectione tua ardentem solidasti: ut nullis
 carnalibus blandimentis. nullis tyranno-
 rum iniuriis. nullisque carnificum gladius
 suae sagittis atque cultura potuit reuocari.
 Tu nobis miseris peccatoribus. dignis eius
 meritis et intercessionibus. in tribulatio-
 ne auxilium: in persecutione solatium. et in
 omni tempore contra pestem epidemice re-
 medium: quatinus possimus contra omnes
 dyabolicas insidias viriliter dominicare
 mundum: et in eo ea que sunt despiciere: et
 nulla eius aduersa formidare. ut ea que
 te inspirante desideramus valeamus obti-
 nere. Per christum dominum nostrum. Amen.

Oratio martiris. an.
 Iste sunt sancti qui pro
 dei amore inuas ho-
 minum contempserunt
 sancti martires in
 regno celorum. exultant
 cum angelis. Quod
 preciosa est mors sanc-
 torum qui assidue
 assistunt ante deum
 et ab invicem non sunt

Separati. *Versal.* Exultent iusti in conspectu
dei. *Respondit* Et delectentur in leticia. *Oraison.*

Deus qui nos concedis sanctorum
martirum tuorum. *R. et. R.* sus-
fragnis adiuuari: da nobis in eterna
beatitudine de eorum societate gaudere.
Per xpm dominum nostrum. Amen.

*De sancto nicholas
antiphona et oratio.*

*Annus dei nicholai
pontificali decoratus
infula omnibus se-
amabilem exhibuit.*

Versal. *A*mauit
eum dñs. et ornavit
eum. *R.* *E*tolam
glorie induit eum.

Deus qui beatum nicho-
laurum pontificem tuum munime-
ris decorasti miraculis: tribue quesumus
ut eius meritis et precibus a gehenne
incendie liberemur. *Per christum dñm
nostrum. Amen. Benedicamus domino.
Deo gratias.*

De sancto gregoire pape et docteur. oratio.

Gloriosa sanctissimam
solemnia gregorum
toto orbe catholica
suscipiat ecclesia.
cuius dextera aurea
per mundi splendet
climata quam meritis
et precibus christi
commendet quesunt
versus Ora pro no-

bis beate gregori. *Ps.* Ut digni efficiamur.

Eus qui anime famuli tui gregori
eterne beatitudinis pre
mia contulisti: concede propicius. ut qui
peccatorum nostrorum pondere premi
mur: eius apud te intercessionibus sub
leuemur. *Per christum.*

De sancto martino. antiphona et oratione.

O martine o pie qui primum est gaudere de te
o martine. prophetis compar. apostolis con
sensus presulum gemma fide et meritis egregie
pietate misericordia et caritate ineffabilis.

Succurre nobis nunc et ante deum. *versus*

Ora pro nobis beate martine. *Ps.* Ut di
gny efficiamur promissionibus christi. *oratio.*

Deus qui conspicias quia ex mis-
sa nostra virtute subsistimus:
concede propicius. Ut intercessione beati
martini confessoris tui atq; pontificis.
contra omnia aduersa muniamur. *Ps.*

De sancto hieronime.
Iustum deduxit do-
minus per vias
rectas et ostendit
regnum dei. Et
dedit illi scientiam
sanctorum honesta-
uit illum in labori-
bus suis. *Ps. 119.*
Ora pro nobis
beate hieronime.

R. Ut digni efficiamur. Oracion.

Deus qui nobis per beatum
hieronymum confessorem sacer-
dotemq; tuum: scripture sancte veritatem
et mystica sacramenta reuelare dignatus
es: presta quesumus. Ut cuius natalicia
colimus semper et eius erudiamur doctri-
nis. et meritis adiuuemur. *Per xpm.*

Antiphona De sancto claudio et oracion.

24
O desolatorum conso-
lator captiuorum libe-
rator resurrectio mor-
tuorum. lumen cecorum
auditus surdorum
mutuorum eloquium
Impotentium et lan-
guidorum sanator.
medicane refugium
Beate claudi benigni

ne confessor dei. implorea apud deum pro no-
bis auxilium. **Oratio.** Ora pro nobis
beate claudi. **Respons.** Ut digni efficiamur
promissionibus xpi. **Oremus.** **Oratio.**

Ceus qui beato claudio glorioso
confessori tuo. atq; pontifici. ta-
tam gratiam et beatitudinem conferre di-
gnatus es: q; per illam fere totus orbis
xpianorum pro suis necessitatibus ad
ipsum affluit: et quicumq; eum pie ac
deuote quesierit desolatus non remanebit
da nobis q; domine. iusta desideria postu-
lare. ut que iuste postulauerimus suis
meritis et intercessione: apud te iugiter
consequamur obtinere. Per xpm dnm.

De sancto antho-
ni oratione.

Antonius pastor meli-
te. qui cruciatus vesti-
as. morbos sanas et
destruis. igne calore
extinguis: pie pater
in superis. ora pro
nobis domine. ut celum
nobis miseris. donec
vite terminus. V.

Ora pro nobis beate pater anthoni. **R.** Ut
dicam efficiamur promissionibus christi. **Oratio.**

Deus qui nos concedis obtentu
beati anthoni confessoris tui.
morbidum igne extingui: et membris egre
refrigeria prestari: fac nos quesumus ip-
sius meritis et precibus. a gehenne mien-
tis liberatos integros mente et corpore
tibi feliciter in gloria presentari. Per christum
dominum nostrum. Amen. Benedica-
mus domino: deo gratias.

Demonieur saint Roch. Antiphone.

[Faint, illegible text, likely bleed-through from the reverse side of the page.]

Aue roche sanctissime
nobili natus san
guine. cruce signa
ris scemate sumstro
tuo latere. Roche per
egre profectus pestis
fere curas tactus:
egros sanas mirifi
ce. tangendo saluti
fere. Dale roche an

gelice vocis citatus famine. qui potens es dei
fice. acunctis pestem pellere. **Versu.** Ora
pro nobis beate roche. **Respond.** Ut mereamur
preservari a peste epidimie. **Oraison.**

DEus qui beato rocho glorioso
confessori tuo. per angelum tuum
tabulem eidem afferentem promisisti: ut
qui ipsum pie invocaverit. a nullo pestis
cruatu lederetur: presta quesumus: ut
qui eius memoriam agimus: meritis
ipsius. a mortifera peste. corporis et anime
liberemur. Per xpm dominum nostrum.
Amen. Benedicamus dno: deo gratias.

De plusieurs confesseurs. Antiphone

Beatus vir qui in-
uentus est sine ma-
cula: et qui post au-
rum non abiecit. nec
sperauit in pecunie
thesauris: quis est
hic et laudabimus
eum: fecit enim mira-
bilis in vita sua.

versus **A**mauit

eum dominus et ornauit eum. **Respons** **S**to-
la glorie induit eum. et ad portas paradisi
coronauit eum. **Oremus.** **O**raison.

Quesumus omnipotens deus: ut be-
ati. **M** confessoris tui atque pon-
tificis. et aliorum confessorum tuorum atque
pontificum. commemoratio veneranda: et
deuotionem nobis augeat et salutem.
Per christum dominum nostrum. Amen.
Benedicamus domino: Deo gratias.

De madame sancte anne. Oraison.

26
Aue mater matris
dei. Per quam salui
fiunt rei. Aue pro
se fecundata. Anna
deo dedicata. Pro fi
deli plebe tota. Apud
christu[m] sis deuota.
versus Ora pro
nobis beata anna
R. m. Ut digni

efficiamur promissionibus christi. **oraison**

Deus qui beate anne tantam
gratiam donare dignatus es:
ut beatissimam virginem tuam matrem in
suo gloriosissimo utero portare merere
tur: da nobis per intercessionem matris
et filie tue propitiationis abundantiam.
ut quarum commemorationem pro amo
re amplectimur earum precibus ad ce
lestem patriam peruenire valeamus.
Per eundem christum dominum nostrum. Amen.
Benedicamus domino: Deo gratias.

De sancte marie magdalene oration.

Maria ergo genuit pe-
des ihesu et extersit
capillis suis: et do-
mus impleta est
ex odore unguenti.
versul. Dimissa
sunt ei peccata mul-
ta. Respondit Quo-
niam dilexit mul-
tum. Oratio.

Rogare nobis clementissime
pater. qd sicut beata maria ma-
gdalena dominum nostrum ihesum xpm
super omnia diligendo. suorum obtinuit
remissionem peccatorum: ita nobis apud tua
misericordiam sempiternam impetret bea-
titudinem. Rex xpm dnm nostrum. **B**
Benedicamus domino deo gratias.

De sancte katherine virge et martire

Virgo sancta katherine
rma. grece gemma
Urbe alexandria
chofti regis erat fi
lia.

Diffusa est gratia
in labris tuis.
Propterea benedixit
te deus in eternum.
Oremus.

Deus qui dedisti legem moyse
in summitate montis synai:
et in eodem loco corpus beate katherine
virginis et martiris tue: per sanctos an
geles tuos mirabiliter collocafti: tribue
quesumus: ut eius meritis et intercessio
ne. ad montem qui christus est valeamus
peruenire. Per xpm dominum nostrum
Amen. Benedicamus dno. Deo gratias.

De sancte marguerite. Oraison.

Virgo gloriosa vpi
 margareta virgi
 num gemma pre
 ciosissima virtute
 supernorum clara
 audi preces nostras
 cora te fusas fac
 nos iungi eterna
 li choro: precibus
 ergo tuis adesto

calamitatibus nostris. quibus vndiqz premi
 mur. *Oratio.* Ora pro nobis beata marga
 reta. *R.* Ut digni efficiamur promissioni
 bus christi. *Oratio.*

Sus qui beatam margaretam
 virginem tuam ad celos per mar
 tyri palmam peruenire fecisti: concede no
 bis quesumus: ut eius exempla sectantes
 ad te venire valeamus. Per vpi dnm
 nostrum. Amen. Benedicamus dno:
 Deo gratias.

De sancte virge et martire.

Gaude barbara di
uina. summe polles
in doctrina. angeli
misterio. Gaude
virgo deo grata:
que baptistam imi
tata es in vite sta
dio. Gaude nam
te visitauit. christus
vita et curauit.

plagas actu proprio. Gaude quia meruisti
impetrare quod petisti. ante dei filio. Gau
de namqz eleuata. es in celo et delata nobili
martirio. Te laudantem familiam trahere
post te ad gloriam finito exilio. *verseu.*
Ora pro nobis beata barbara. *℟.* Ut di
gnam efficiamur promissionibus xpi. *oraison*

Intercessio quesumus domine
beate barbare virgine et marti
ris tue. ab omni aduersitate nos protegat. ut
per eius interuentum gloriosissimum sacro
sancti corporis et sanguinis domini nostri ihesu
christi sacramentum ante diem exitus nostri
per veram penitentiam et puram confessionem
percipere mereamur. *Per eundem xpm.*

O felix analla dei
 nos pondere pressos.
 exonerata et festos.
 mordacibus conue
 culpis. Et herie ut
 pateat te supplice
 ianua nobis. O
 Virgo pura. sapi
 ens et honesta.

Egrotos cura me
 stis solatia presta. *Oratio.* Ora pro nobis
 beata genouefa. *K.* Ut digni efficiamur
 promissionibus christi. *Oratio.*

Mitissime deus miserere peccantibus
 et intercedente beata virgine ge
 nouefa: salutem mentis et corporis nobis
 tribue: ac bene viuere et secure mori conce
 de. Per xpm dominum nostrum. Amen
 Benedicamus domino. Deo gratias.

De sancte apollome vierge et martire

Beata apollonia gra
ue tormentum pro
domino sustinuit.
primo tyranni extra
xerunt dentes eius
cum malleis ferre
is: et ai esset in illo
tormento orauit ad
dominum ihesum
christu: vt quicunq;

nomen suu deuote inuocaret. malus in denti
bus non sentiret. **Oratio** Ora pro nobis
beata apollonia **Responsio** et digna oratio

Omnipotens sempiternus deus
qui beatam apolloniam virginem
et martirem tua de manibus inimicorum
suorum liberaisti et eius orationes exau
disti: te queso per intercessionem eius: et be
ati laurentii martiris tui: simulq; om
sanctorum: vt dolorem a dentibus meis ex
pellas. sanu et incolumem meipsum efficias.
vt tibi gratiarum actiones referre valeam
in eternum. Per eundem xpm dominum
nostru. Amen. **Benedicamus dno: deo gr.**

apollonia

Des vierges
Antiphone.

Jam Virginitum
chorus. pro christo
sanguine fuso.
laudat in excelsis.
presidentem om
nibus astris. **Ve**
Assucentur scil
regi Virgines post

eam. **Respōt** Proxime eius afferentur tibi.

Assucent nos q̄e domine oration.
merita et intercessionis sancta

rum Virginitū martirum q̄ tuarum
ut qui earum memoriaz votis colimus
et honorem: suffragio earum amalis
omnibus erui mereamur. Per christum
dominum nostrum. Amen. Benedica
mus domino: Deo gratias. ~~XXXXXXXXXX~~

Les sept oraisons saint gregoire pape
de rome tres deuotes. dont apres vne
chastaine dicelles. se doiuent dire. Pater
noster. Aue maria. tout dulong.

Domine ihesu
 xpe adoro te in
 cruce pendente,
 et coronam spi
 neam in capite
 portantem: te
 deprecor vt tua
 crux liberet me
 ab angelo per
 cutiente. **Dices**
 Pater noster.

Domine ihesu xpe adoro te in
 cruce vulneratum, felle et ace
 to potatum: deprecor te vt tua vulnera
 sint remediū anime mee. Pater noster.

Domine ihesu xpe te deprecor
 propter illam amaritudinem
 quaz pro me in saxmo sustinuiti in
 cruce: maxime quando nobilissima aīa
 tua egressa est de corpore tuo. miserere
 anime mee in egressu suo. Pater nr.

Dñe ihesu xpe adoro te in sepul
 chro positum mirra & aroma
 tibus conditum: deprecor te vt mors tua

sit vita mea. *Pater noster. La cinquesme*

Domine ihesu xpe adoro te ascen-
dentem ad inferos liberantemq;
captiuos. deprecor te ne permitas me illuc
introire. *Pater noster. La sixiesme.*

Domine ihesu xpe adoro te resur-
gentem a mortuis et ad celos a-
scendentem sedentemq; ad dexteram dei pa-
tris deprecor te miserere mei. *Pater noster.*

Domine ihesu xpe pastor bone
iustos conserva. peccatores ius-
tifica. et omnibus fidelibus defunctis mi-
serere et propicius esto michi peccatori.

Pater noster. se doit dire tout au long.

Le matin. quant on se lève on doit dire.

In matutinis dñe meditabor in te: quia
fusti aductor meus. *Oremus.*

Gratias ago tibi dñe omnipotens
eterne deus. qui me in hac nocte
non meis meritis: sed tua sancta m̃a cu-
stodire dignatus es. concede michi dñe
diem istum in tuo sancto seruiuo ita per-
agere vt tibi placeat obsequi seruitutis
mee. Qui viuus et regnas deus per omnia
secula seculorum. Amen.

Quant tu ystus lors de ta maison.

Viuas tuas domine demonstra michi
 semitas tuas edoce me. Gressus meos diri
 ge secunduz eloquiu tuum. Ut non diceu
 tur mei ois iniusticia. Dirige gressus
 meos i semittis tue. Ut non moueantur
 vestigia mea. **En prenant de leau be**
noiste dices. Asperges me dñe ysozo et
 mundabor lauabis me et super niuem
 dealabor. **psal.** Misere mei deus: secundū
 magnā misericordiam tuā. Gloria patri et
 filio et spiritui sancto. Et super niuem deal
 abor. Asperges me. **Quant le crucifix**
dices. Salua nos xpe saluator per vir
 tutem sancte crucis. qui saluasti petrum
 i mari misere nobis. **Vsuel** Ois terra
 adoret te deus et psallat tibi. **R.** Psalmum
 dicat nomini tuo domine. **Oremus. oraison**
Crucem tuam adoramus et vene
 ramur dñe ihesu xpe. et per ipsas
 clementiā tuam implozamus. Ut nobis
 peccatoribus misere et parere dignere.
 qui pro nobis dignatus es nasci de vir
 gine maria. **Q.** uiuis et regnas deus
 per omnia secula seculorum. Amen.

Quant le prestre se tourne alaustel.

Sancti spiritus gratia illustret et illuminet cor tuum et labia tua: et accipiat dominus hoc sacrificium de manibus tuis. dignum pro peccatis et offensionibus nostris. *De saluatione nre seigneur*

Agnus xpi sanctifica me. corpus xpi salua me. sanguis xpi inebria me. aqua lateris xpi laua me. passio xpi conforta me. sudor vultus xpi virtuosissimum sana me. O bone ihesu exaudi me et ne permittas me separari a te. ab hoste maligno defende me in hora mortis. vxa me et pone me iuxta te. ut cum angelis et sanctis tuis laudem te dominus saluatorem meum: in secula seculorum. Amen. *De saluatione du calice.*

Agnus xpi. qui de latere eius cum aqua fluxisti: tu michi sis consilium protectio atque defentio corporis et anime in presenti vita et in futuro seculo. per infinita seculorum secula. Amen. *De la*

Salue sancta caro dei charit nre per quam salui fuerunt xvi s. 3

Servos tuos redemisti.
 Dum in cruce pependisti.
 Quando mortem occidisti.
Quæda que de te manavit
 A peccato nos mundavit.
 Quod patnavit primus homo.
 Inobediens de pommo.
Sancta caro tu me munda.
 Sanguis benigna vnda.
 Lava me ab omni sorde.
 Et ab infernali morte.
O ex tua benignitate
 Confer michi sanitatem
 Et sanctam prosperitatem.
Erange meos inimicos.
 fac eos esse amicos.
 Et superbiaz illorum
 Destruere rex angelorum.
D qui es salutis portus.
 presta michi tuum corpus.
 In exitus mee mortis.
 Libera me deus fortis.
 A leone rugiente.
 A machoneqz furiente
 Da michi fidem iustorum.

Qui regnas in secula seculorum. Amen
V. Stende nobis dñe misericordiam
tuam. *R.* Et salutare tuum da nobis. *oro.*

Somne ihesu xpe qui hunc sacra-
tissimam carnem. et preciosum
sanguinem de gloriosissime virginis
marie utero assumisti: et eiusdem san-
guinem de sacratissimo latere tuo in hora
passionis pro salute nostra effudisti: et
in hac gloriosa carne a mortuis resur-
rexisti. et ad celos ascendisti cum eundem
sacratissimo corpore: et iterum venturus
est iudicare vivos et mortuos in eadem
carne. Libera nos per hoc sacratissimum
corpus tuum quod modo in altari per
manus sacerdotis tractatur ab omni-
bus immundicie mentis et corporis:
et ab uniuersis malis et periculis pre-
teritis presentibus et futuris. Qui
vuis et regnas deus Per omnia seculorum.
Amen. *De la paix. oraison.*

Pax pacem dñe in diebus nostris:
quia non est alius qui pugnet pro
nobis: nisi tu deus noster. *Oraison
auant que recepuoir nostre seigneur.*

Deus. Pour estre en protection.
 qui iustificas impium et non
 vis mortē peccatoris: maiestātē tuam sup
 pliciter deprecamur. vt famulum tuū de
 tua misericordia confidentem celesti pro
 tegas benignus auxilio. et assidua pro
 tectione cōserves: vt tibi iugiter famule
 tur et nullis temptacionibus ate separe
 tur. Per xpm. Pour les pelerins oraiso.

Adesto domine supplicacionibus
 nostris: et viā famulorum tuorum
 in salutis tue prosperitate dispone. vt in
 inter omnes vici et vite huius varietates
 tuo semper protegantur auxilio. Per.

Deu nos benefactors
 Retende dñe famulis et famu
 labus tuis omnibus benefactoribus nostris:
 dexteram celestis auxiliij: vt te toto corde
 perquirant. et que tibi digne postulant
 assequantur. Per xpm. Pour vng

Multipotens malade oraison.
 sempiternus deus. salus eterna
 credentium: exaudi nos pro famulo tuo.
 R. pro quo misericordie tue tuū implo
 ramus auxilium: vt reddita sibi sam

tate. gratiarum tibi in ecclesia tua referat
actionem. Per xpm. Pour vng an.

Suscipe vnssime trespasse. oratio.
Deus: in sinu patriarche tui abra
he amma famuli tui. Et eamqz sanctis et
electis omnibus adiunge. sed ne ei noceat
culpa carnis ad penam: pro sit illi tue
misericordia pietatis ad veniam. Per xpm.

Eue pour son pere et sa mere
qui nos patrem et matrem hono
rare precepisti: miserere clementer ani
mabus patris et matris mee eorumqz
peccata dimitte: meqz cum illis eterne
claritatis gaudio fac viuere. Per dnm
nostrum ihesum xpm filium tuum. qui
tecum viuut et regnat in vnitate spiri
tus sancti deus. Per omnia secula seculo
rum. Amen.

Oraison que moult saint leon pape de
Rome au roy charlemaigne. a vni
ce le dyable et ses ennemis. Deuote.

Cruce **✠** xpi sit mecum. Crux
 est quem semper **✠** adoro.
 crux **✠** xpi est vera salus. crux **✠** xpi
 superat gladius. crux **✠** xpi soluit om
 nia vincula mortis. crux **✠** xpi inimitabilis
 per arma. crux **✠** xpi immobile signum
 Crux **✠** xpi sit michi via virtutum et
 virtus per crucem diuinam **✠** aggre
 diar iter. crux **✠** xpi pandit omne
 bonum. crux **✠** xpi fugat omne malum.
 Crux **✠** xpi abstulit penas eternam
 crux **✠** xpi salua me. sisq; super me.
 ante me et post me. quia antiquus hostis
 fugit ubiainq; te vident. **O** altitudo **✠**
 crucis quam nunq; profunditas exalauit.
 et latitudo **✠** crucis altitudo tetigit. et
 profunditas. que nunq; latitudo compre
 hendit. Libera me nicholau famulum
 tuum ab omnibus dyabolicis artibus et pes
 sime cogitationibus que in me manent
Tu dyabolice **✠** fuge a me ut nesciam
 te. et sicut tu es absasus a celo. sic absadit
 te spūs a me. Et sicut tu es alienus ab
 omni felicitate. sic tu sis alienus a me. Et
 sicut nunq; desideras deum. sic nunq;

desideres ad me venire. fuge dyabole a me
famulo dei per signum sancte crucis. **✠**

Ece crucem **✠** domini. fugite partes
aduersae sicut leo de tribu iuda radix dauid
alleluia. Et benedictio dei patris **✠** omni
potentis. filii **✠** et spiritus **✠** sancti.

Cruc **✠** xpi descendat super me et mecum
maneat semper Amen. Pater noster.

Aue maria. *Oracione deuote a la*
virge marie.

Sancta
maria
regina celi et ter
re mater domini
nostri ihesu xpi.
In sanctas et ve
nerabiles ma
nus eiusdem filii
tui saluatoris
nostri et redemp

toris mundi sancto corpori et sanguini
eius et manus tuas et omni sanctorum
angelorum archangelorum patriarcharum
prophetarum apostolorum euangelistarum
martirum doctorum confessorum atque

35
Virgini: et omnium sanctorum et sanctarum
tuarum. commendo hodie cotidie et omnium
tempore. animam meam corpus meum
sensum meum visum labia mea manuum
meas pedes meos. oculos meos et omnia
membra mea. omnes parentes meos fra-
tres meos et omnes populus christianum.
Custodi me domine semper et ubique et me
defende ab ira tua: et ab ira sanctissime
genitricis tue marie. et omnium sanctorum
tuorum. ab ira et odio et omni mala volu-
tate. a fulgure et tonitruo et tempestate.
a subitanea et eterna morte. a fama
peste et clade. ab omni scandalo dolore. Vere-
cundia tristitia. et ab omnibus malis
ab omni tribulatione et angustia. a lingua
dolosa. a laqueis iniquis. a labiis peruer-
sis. ab omnibus inimicis meis visibili-
bus et invisibilibus. et ab insidiis et potesta-
te eorum. Et ab omni periculo anime
et corporis. a viciis et peccatis. a concupi-
scentiis. a tentationibus dyaboli. a pe-
nis inferni libera me ihesu christe. et ad-
iuvans in omnibus necessitatibus meis
da michi sanitatem in corpore. dona mi

3 chi bona agere. et in hoc seculo bene vivere
et bene perseverare. Dona michi per inter
cessionem sancte dei genitricis tue et omnium
sanctorum tuorum rectam vitam et emendati
onem. spacium et penitentiam agendi in hoc
seculo. et eterna beatitudinem in futuro.
Et in hora exitus mei sacro sanctum corpus
et sanguinem tuum. ad remissionem omnium
peccatorum meorum recipere. et illumina cor
meum de spiritu sancto. et fac me de tua
gratia vivere semper. et per omnia tua
mandata obedire. Et tunc me
permittas separari sed ad requiem sem
piternam pervenire. Salva me domine
vigilantem. custodi me dormientem. Ut
dormiam in pace. et vigilem in te deus meus.
Tibi honor tibi gloria: in secula seculorum.
Amen.

*Sensuient cinq belles oraisons. que mon
sieur saint iehan euangeliste fit en l'honneur
de la vierge marie. dont nostre seigneur
donne aucuns benefices qui sont cy apres
declares a tous ceulx. qui diront deuote
ment lesdictes oraisons.*

Cest assauoir pour la premiere dist nostre
seigneur generale remission atous ceulx
qui en feront memoire

Et pour la seconde. Je leur donneray autāt
de grace au royaume des cieulx comme
si toute leur vie mauoient serui acous-
tumeement.

Et pour la tierce. Je les deliureray de toutes
aduersitez quilz pourroient auoir.

Et pour la quarte. Je leur feray auoir a
lheure de la mort vraye confession repen-
tance et absolution de tous leurs pechez.

Et pour la quinte. Je ne feray deulx nul
iugement. mais les vous deliureray
pour en faire tel iugement quil vous
plaira. Et adonc mon seigneur samct
Jehan qui estoit administrateur delle en
fist ces cinq oraisons qui sensuiuent.

La premiere oraison. tres deuote

Mediatric omniu r fons viuus
Indefinenter riuos grauoſe r
copioſe fundes maria: Te queſo dulciſſi
ma iheſu mater. per illam turbationem
qua habuiſti in corde tuo puiſſimo. tunc
et demceps. quando ſymeon ſanctus dixit
prophetizando. tua ipſius amnia per
transibit gladius. Quatinus idem fi
lius tuus benedictus. r largiſſima ſua
miſericordia. donet michi per illam in
dulgentia r peccatorum meorum rema.
et me liberet ab omnibus malis. Amen

A *Secunde oration.*
uxiliatrix omi r pacis eterne
condimentum maria te queſo r inter
pello ſperatiſſima regina per illum do
lorem et turbationem que habuiſti in
corde benigno tuo. pro eo qd filiu tuum
amantiſſimu amiſeris per triduum.
Quatinus propter eandem turbatione
tuam: ita perfectu amorem michi tri
buat. ut auz illo amore merear tandem
mercedem in celefti ſede acquirere ac ſi
multu uiuere in omi perfectione
ſeruire diligentius. Amen.

R *La tierce oration.*

Exparatio debilitate & vulnerate anime efficacissima medicina maria. Te peto gloriosa dñia per illam turbatione quam habuisti in corde tuo clementissimo: pro eo q̄ perfidi iudei capti uenerunt detulerunt & detinuerunt vnicū vteris tui filium desiderabilem de quo cognouisti: q̄ volebat & debebat pati pro salute humani generis.

Quatinus deprecaris eundem filium tuū propitiatorum seculi ut ipse propter eandem turbatione tuam: me ab omnī captiuitate corporis et anime angustiarum periculorū miserarum cogitationū: Amicos consanguineos et benefactores meos clementer expiat liberet et defendat vsq; in finem.

R *La quatriesme oration.*

Illuminatio peccatorum & lucerna salutifere gratie maria te flagito dulcissima mater dei per illam turbatione quam habuisti in corde benigno tuo: pro eo q̄ amantissimus filius tuus audeis crudelissimis

clauibus afixus fuit. Ut postules ab eo
dem filio tuo. Quatinus propter tur-
batione tuam ignem suum sui amoris
in corde meo. quā etiam idē summus sa-
cerdos in ligno auas subnit nutrit in
altari cordis mei. et uigiter ardeat et fla-
mescat in ditione sue amarissime passi-
onis. nunquā obliuiscar: ut si infirmitate
salida. Sed etiam quaque de causa impe-
diente eiusdem passionis. memoresse
nequiuero de multiplici tantaq; mēa
sua accipere merear. Cantāq; merce-
dem in celo. ac si dies meos consumpsis-
sem omnibus horis in memoria sue
gratissime passionis. Amen.